公益社団法人愛媛県理学療法士会 平成 29年度第 7回理事会議事録（要約）

                   日時  平成 29年 11月 7日 19：30～21:00

                                 場所  県士会事務所（菊池ビル 3階）

出席者

  理 事： 定松 修一、近藤 正太、谷口 千明、山崎 祐司､ 木口 大輔、

和田 幸枝、金山 浩基、青木 英次、吉野 一弘、伊東 孝洋

監 事： 菊池 健蔵

部 長： 大森 幸美（総務）

欠席者

監 事： 渡部 幸喜

協議事項

１．総務部

  議題

１) 協会賞受賞候補者の事前調査について

２) 「お仕事フェスタ 2018」協賛並びに講師派遣依頼について

３) 理学療法えひめ掲載記事の複製許諾依頼について

４) 事業運営内規について

５) 管理者連絡協議会・第 2回協会指定管理者（初級）研修会について

６) 平成 29年度都道府県士会理事育成研修会について

  決議

１) 提案どおりの推薦とする。

２) 協賛とする。講師派遣は「職業ガイダンスブース」のみとする。

３) 承認とする。

４) 一部修正し、メーリングにて周知を行う。

５) 講師は森周平先生（日本理学療法士協会 事務局 職能課）とする。

参加費は懇親会込みで 3,000円とする。

６) 青木英次理事、木口大輔理事を推薦する。

  ２．学術部

    議題

１） 愛媛県理学療法士会学術集会参加費について

２） H29年度理学療法士講習会について

決議

１） 提案通りとする。

２） 広報の手段を検討する。

  ３．教育部

    議題

１） 中堅者向け新人研修会の開催に関して

２） 新人研修会時の配布物に関して

    決議

１） タイムスケジュールの見直しをする。

２） メーリングにて周知する。

４．広報部

    議題

１) 士会だより 106の工程について

    決議

１) 提案通りとする。

  ５．組織強化推進委員会

    議題

１) 支部長選出アンケートについて

    決議

２) タイムテーブル検討の上、実施する。

 報告事項

１．教育部

１) 新人教育プログラム研修会の報告

２．保健福祉部

１) 第 6回えひめ福祉用具フェアについて

３．保健福祉部地域包括担当

１) 平成 29年度 第 7回新居浜市地域ケア会議について

２) 介護予防推進リーダー研修会について

３) 愛媛県リハビリテーション専門職協会名刺作成費用負担について

４) 「住民主体型の総合事業獲得・運営習得研修会」中国・四国ブロックについて

５) 3団体専門職協会近況について

  ４．公益事業部

１) 第 12回運動器フォーラム開催報告

２) 平成 29年度愛媛県総合防災訓練参加報告

  ５．スポーツ支援部

１) 障がい者スポーツ関連事業

２) 高校野球関連事業

次回理事会開催日 12月 12日（火）

                             以上